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Kolejne spotkania warsztatowe z podopiecznymi z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku w 
ramach Programu "Spadochron" zorganizowali od 28 listopada do 2 grudnia doradcy zawodowi z 
płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

"Spadochron" to najpopularniejszy na świecie program doradztwa personalnego dla osób planujących 
karierę zawodową, szukających pracy i zmieniających zawód. 28 listopada w sali konferencyjnej MOPS 
pojawiło się 14 osób w różnym wieku, obciążonych różnymi problemami i doswiadczeniami 
zawodowymi. Podczas 30 godzin warsztatów licencjonowani doradcy zawodowi wpływali na 
zwiększenie ich motywacji wewnętrznej i na budowanie wiary we własne możliwości. Pomagali im 
również w odkrywaniu indywidualnych zainteresowań i predyspozycji do wykonywania określonej pracy. 
Zapoznali także z technikami aktywnego szukania pracy. Kolejnym elementem szkolenia było 
przygotowanie uczestników do sporządzenia w sposób profesjonalny dokumentów niezbędnych do 
rekrutacji (życiorys, list motywacyjny, własna oferta). 
Słuchacze zdobyli wiedzę i umiejętności praktyczne wykorzystywane podczas prowadzeniania rozmowy 
kwalifikacyjnej, a w efekcie zajęć polegających na poszukiwaniu pracy jeden z uczestników podpisał 
umowę o pracę.
W pracy warsztatowej doradcy wykorzystywali aktywne formy prowadzenia zajęć: burza mózgów, 
dyskusja, scenki rodzajowe, odwoływanie się do doświadczeń uczestników.
Uczestnicy szkolenia na zakończenia otrzymali certyfikaty potwierdzające nabycie umiejetności 
posługiwania się całym pakietem narzędzi do profesjonalnego poszukiwania pracy i odnajdywania 
własnej ścieżki kariery zawodowej. Warsztatowy charakter szkolenia wyposażył uczestników w 
umiejętność doboru odpowiednich narzędzi w konkretnej sytuacji rynkowej.
Dzięki programowi uczestnicy szkolenia zostali lepiej zmotywowani do aktywizacji, wzrosła ich wiara w 
siebie, dzięki czemu mogą wykorzystać wszystkie najbardziej efektywne metody poszukiwania pracy. 
Kolejne edycje programu będą nadal realizowane we współpracy z MOPS w Płocku, ale także tymi 
instytucjami, które chcą zaktywizować swoich podpopiecznych.
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